
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boves.  Responsabile Procedimento: Faravelli Nadia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

      

 

Comune di Boves 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
 

 AREA SERVIZIO FINANZIARIO - CULTURA, MANIFESTAZIONI E 

TURISMO  
N. 145 DEL 27/07/2021   

 
OGGETTO: 

Cascina Marquet - Memorial Igor Faccia 2021 - Allestimento e smontaggio impianto elettrico 
provvisorio. Impegno di spesa e affidamento prestazione. (C.I.G. Z1B3295FEF)           

 
Il giorno ventisette del mese di luglio dell’anno duemilaventuno nel proprio ufficio 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
PREMESSO CHE: 
 
- Sabato 7 agosto presso il Parco di Cascina Marquet si svolgerà il decimo motoraduno “Memorial 

Igor Faccia”; 
 

- Con deliberazione della Giunta Comunale n.  82 del 15/07/2021 “Approvazione e co-organizzazione 
della manifestazione” è stata approvata l’aggiunta provvisoria di punto luce ulteriore rispetto a 
quelli già esistenti presso Cascina Marquet per poter permettere lo svolgimento dell’evento, in 
tutta sicurezza, come da valutazione post sopralluogo di Staff Progetti; 
 

- Per la prestazione in parola è stata richiesta la migliore offerta alla ditta Pellegrino Giuseppe & Figli 

srl di Boves - Via Spartafino, 5/A - la quale ha fatto pervenire il preventivo di spesa registrato al 

protocollo dell’Ente al n. 0014131/2021 del 22/07/2021 con le seguenti condizioni: 

 Allestimento e smontaggio impianto elettrico provvisorio; 

 Noleggio di quadri elettrici, fari illuminazione, prolunghe, prese; 

 Utilizzo di piattaforma aerea dove necessaria; 

 Rilascio dichiarazione di conformità impianto elettrico; 

prezzo 530,00 - oltre all’IVA 22% pari ad € 116,60 - per complessivi € 646,60; 

 
VISTI:  

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 7 gennaio 2021 “Revisione ed aggiornamento 

organigramma. Modifica delle competenze assegnate alle Aree (ex Macrostrutture)”; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boves.  Responsabile Procedimento: Faravelli Nadia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 il decreto sindacale n. 1 del 7 gennaio 2021, di nomina dei titolari di posizione delle Aree comunali 

e dei relativi sostituti facenti funzioni in caso di assenza e impedimento; 

 l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267, in materia di competenze dei Responsabili di Servizio; 

 il D.Lgs. n. 165/2001;  

 l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009, e la deliberazione G.C. n. 52 in data 

21/05/2013 avente per oggetto “Misure organizzative per garantire la tempestività di pagamenti 

(art. 9 D.L. 1 luglio 2009 n. 78, convertito in L. 3 agosto 2009 n. 102 recante “provvedimenti 

anticrisi, nonché proroga dei termini”) – Integrazione per adeguamento Dlgs. 192/2012”;  

 la legge 13 agosto 2010, n. 136, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

 il D.Lgs. 50/2016, art. 36 il quale prevede che si possa procedere, per affidamenti di importo 

inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato;  

 lo Statuto comunale; 

 il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

 il vigente Regolamento di contabilità;  

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 68 in data 31 dicembre 2020, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2021/2023;  

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 in data 7 gennaio 2021, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale sono state assegnate provvisoriamente le risorse ai Responsabili delle 

Aree comunali, nelle more dell'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023; 

 

RITENUTO di provvedere in merito; 

 

TENUTO CONTO che la spesa trova copertura nel bilancio dell’esercizio 2021; 

 

CONSIDERATO che per spese inferiori ad € 5.00o,00 oltre all’IVA non è obbligatorio il ricorso al MEPA; 

 

DETERMINA 

 
1) Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2) di precisare — in merito ai contratti che si intende stipulare — ai sensi dell’articolo 192 del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 

quanto segue:  

Oggetto del 

contratto 

Allestimento e smontaggio impianto elettrico provvisorio e noleggio di 

quadri elettrici, fari illuminazione, prolunghe, prese. 

Fine da perseguire Illuminare la zona in cui si terrà la cena in occasione del motoraduno 

Memorial Igor Faccia sabato 7 agosto 2021. 

Forma del contratto Scambio di mail commerciali 

Clausole ritenute 

essenziali 

a) Ammontare del contratto: complessivo di € 646,60 

b) Durata del contratto: fino rimozione concordata per impianto elettrico 

provvisorio. 

c) Modalità e termini di esecuzione del contratto: come da preventivo 

acquisito al protocollo generale dell’ente al numero 0014131/2021 del 

22/07/2021 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boves.  Responsabile Procedimento: Faravelli Nadia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

d) L’appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 s.m.i. In particolare si 

impegna a comunicare all’ente, nei termini di legge, gli estremi 

identificativi del conto corrente dedicato alla commessa pubblica di cui 

all’oggetto, da utilizzare per l’effettuazione di tutti i movimenti finanziari 

relativi ai lavori, servizi e forniture connessi all’affidamento in oggetto. A 

tal fine l’impresa affidataria si obbliga a effettuare i pagamenti 

esclusivamente tramite lo strumento del bonifico bancario o postale, 

salvo le eccezioni previste dallo stesso articolo 3 della legge 13 agosto 

2010, n. 136 s.m.i., purché siano effettuati con strumenti idonei a 

garantire la piena tracciabilità delle operazioni per l’intero importo 

dovuto. 

L’appaltatore s’impegna a dare immediata comunicazione alla stazione 

appaltante e alla Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo della 

provincia di Cuneo della notizia dell’inadempimento della propria 

controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità 

finanziaria. 

Qualora l’appaltatore non assolva gli obblighi previsti dall’articolo 3 della 

legge n. 136/2010 s.m.i. per la tracciabilità dei flussi finanziari relativi 

all’appalto, il contratto si risolve di diritto ai sensi del comma 8 del 

medesimo articolo 3. 

L’amministrazione verifica, in occasione di ogni pagamento 

all’appaltatore e con interventi di controllo ulteriori, l’assolvimento, da 

parte dello stesso, degli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi 

finanziari. 

Modalità di scelta 

del contraente 

Affidamento diretto, ai sensi dell’articolo 36 — comma 2, lettera a) — del 

Codice. 

 

3) di affidare il servizio a favore dei creditori indicati in tabella al punto successivo; 

 

4) di impegnare la spesa, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato 

al punto 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, come sotto riportato: 

 

CIG  CUP Anno Imp 

/ 

Sub 

Cod. Voce N. 

Cap. 

Descrizione 

Cap. 

Art. Cod. 

Piano 

Fin. 

Descrizione Piano 

Fin. 

Importo 

€ 

Di cui 

iva € 

Creditore  P.I. 

Z1B329

5FEF 

 2021 745 07011 2670 2 prestazioni di 

servizi per 

manifestazio

ni turistiche 

1 U.1.0

3.02.

02.00

5 

Organizzazione e 

partecipazione a 

manifestazioni e 

convegni 

646,60 116,60 PELLEGRINO 

GIUSEPPE & 

Figli S.n.c. 

0363

7420

047 

 

5) Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di 

cui al D.lgs. 118/2011: 

Anno imputazione Importo Anno 

ESIGIBILITÀ 

Importo 

2021 € 646,60 2021 € 646,60 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boves.  Responsabile Procedimento: Faravelli Nadia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

6) Di dare atto del rispetto delle disposizioni di cui all’articolo 26 della legge n. 488/1999 ed all’articolo 

1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296;  

 

7) Di dare atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’articolo 31 del D.Lgs. n. 

50/2016, è la sottoscritta Responsabile del Servizio;  

 

8) Di dare atto che i pagamenti derivanti dagli impegni di spesa assunti con il presente atto sono 

compatibili con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9 del D.L. 

78/2009, convertito in Legge 102/2009, e verranno effettuati entro 30 giorni dalla data di 

ricevimento della fattura elettronica al protocollo comunale;   

 

9) Di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità 

amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i. e che con 

la sottoscrizione della stessa si rilascia parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa; 

 

10) Di disporre che il presente atto venga pubblicato sul sito istituzionale dell’ente nella Sotto-sezione 

“Bandi di gara e contratti” della Voce “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 37 del D. 

Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 1, comma 32, della legge n. 190/2012.  

 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 

CERUTTI MARIA PAOLA 
 


